
学校長・校外学習ご担当者 各位

平成 28年 6月

株式会社オリエンタルランド

株式会社ミリアルリゾートホテルズ

株式会社教育家庭新聞社

ＴＤＲ体験学習プレゼンテーション

「高等学校向けプログラム説明会」開催のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また日頃の学校経営を通じて、日本の将来を担

う子供たちの育成に尽力されていることに、心から尊敬と感謝の言葉を申し上げます。

さて“楽しみながら学ぶ場”である東京ディズニーリゾートは８月９日（火）、関西エリアの高等学校

を対象にした、ＴＤＲ体験学習プレゼンテーション「高等学校向けプログラム説明会」（主催：株式会社

オリエンタルランド、協賛：株式会社ミリアルリゾートホテルズ、協力：株式会社教育家庭新聞社）を

開催致します。

パークでの学びを通して達成された学校のニーズなどを、これまでの来園校インタビューや調査デー

タを元にご紹介します。さらに各種の学校向けプログラムや情報をご案内し、教育旅行における体験学

習の場としての来園をご検討して頂くためのものです。特に高等学校に向けた数々の学習プログラムの

詳しいご紹介によって、学校が目指す学びや体験学習のお役に立てるものと思います。

校務ご多忙の時期とは存じますが、説明会へのご参加を賜れば幸甚です。

【ご案内の内容】

■テーマ ＴＤＲ体験学習プレゼンテーション「高等学校向けプログラム説明会」

■対 象 高等学校の経営者・教職員（１校につき２人までとさせて頂きます）。

■日 時 平成 28年８月９日（火）13時 30 分～15 時 30 分

■会 場 アークホテル大阪心斎橋「孔雀」

大阪市中央区島之内 1-19-18／地下鉄堺筋線「長堀橋駅」4番出口から徒歩 1分

■参加費 無料

■定 員 100 人（先着順）

■主 催 株式会社オリエンタルランド（東京ディズニーリゾート）

■後 援 株式会社ミリアルリゾートホテルズ

■協 力 株式会社教育家庭新聞社

■内 容 13：15 開場

13：30 東京ディズニーリゾートの体験学習について紹介

13：50 東京ディズニーリゾートでの学校団体利用について

14：20 各種プログラム紹介

15：10 質疑応答～個別相談

■申込み 別紙の申込用紙に必要項目をご記入のうえ、ＦＡＸでご送信ください。

■締切り 平成 28年７月 25 日（定員になり次第締め切りとさせていただきます）。

お申込み先に「受講者ハガキ」を送付し、受付け完了の通知とさせて頂きます。

【お問合せ】

㈱教育家庭新聞社・企画編集部

〒111-0053 東京都台東区浅草橋 3-1-8

TEL：０３-３８６４-８２４１

FAX：０３-３８６４-８２４５

URL：www.kknews.co.jp



各項目ご記入のうえ、下記ＦＡＸに返信ください。

●締切りは平成 28年７月 25 日（定員になり次第締め切りとさせていただきます）。

●１校につき２人までとし、ご同行者のお名前・お役職は「通信欄」にご記入ください。

●※印は必須ではありません。

お 名 前

ヨミガナ お役職・ご担当

学校のお名前

学校の所在地

〒

ご連絡先

電 話＝

ＦＡＸ＝

※携帯＝

※メールアドレス＝

通信欄

ご同行者のお名前・お役職／その他

返信用ＦＡＸ番号：０３-３８６４-８２４５

【電話でのお問合せ】教育家庭新聞社＝０３・３８６４・８２４１

「高等学校向けプログラム説明会」

平成 28年８月９日（火）／大阪

参加申込用紙


